
 

 

 
Č. j.: 2022/031183/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Filmový trailer a spot Návštěvnického centra ČNB“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v  jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

Ditou Vejnárkovou, B. A., ředitelkou odboru Návštěvnické centrum 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění výroby audiovizuálního díla – TRAILERU – 

pro expozici Návštěvnického centra ČNB (dále jen „film“) a výroby od filmu 

odvozeného audiovizuálního díla – spotu – pro propagaci Návštěvnického centra ČNB 

v České televizi. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. 4 odst. 4.1 smlouvy takto: 

Klient se zavazuje za zhotovení části díla – filmu – v souladu s čl. 2, a za poskytnutí 

licence podle  čl. 5, této smlouvy zaplatit Produkci cenu ve výši 5 646 400 Kč 

bez DPH. Dále se Klient zavazuje za zhotovení části díla – spotu – v souladu s čl. 2, 

a za poskytnutí licence podle  čl. 5, této smlouvy zaplatit Produkci cenu ve výši 

stanovené výzvou v souladu s čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy, nejvýše však 140 000 Kč 

bez DPH. Obě ceny jsou konečné a Produkce nemá nárok na žádné další plnění 

v souvislosti s touto smlouvou.  

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_902.html. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_902.html


 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. a) zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1. 
IS Produkce s.r.o. 

Moravní 958, 765 02 Otrokovice 

IČO: 28315707 

5 646 400,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  IS Produkce s.r.o. 

Sídlo:    Moravní 958, 765 02 Otrokovice 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     28315707 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění 

podle § 63 odst. 3 písm. a) zákona, zadavatel obdržel v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku pouze jednu nabídku od výše uvedeného dodavatele, a proto 

v souladu s § 122 odst. 2 zákona nebylo provedeno hodnocení této nabídky. V souladu 

s § 123 zákona zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele, který splnil veškeré 

podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel dodavatele. 

   

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

 



 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Česká národní banka zamýšlí v rámci vznikajícího projektu Návštěvnického centra 

ČNB vytvořit za účelem jeho propagace krátký trailer a z něj vycházející spot, který by 

měl být prezentován ve vysílání České televize.  

Autorem scénáře, který má být podkladem pro výrobu předmětného audiovizuálního 

díla – traileru, a dále i režisérem tohoto traileru, s ohledem na snahu naplnit celkový 

záměr díla a dosáhnout zamýšleného uměleckého dojmu a vyjádření myšlenek, které 

jako autor do scénáře vložil, je Jiří Strach. Pan Strach byl zadavatelem osloven 

z důvodu jeho nezaměnitelného tvůrčího rukopisu, konstantní kvality tvorby, potřeby 

vyjádřit ideje vnášené do vznikajícího díla nadčasovým způsobem a především zcela 

unikátního uměleckého vyjádření, které oslovuje publikum napříč věkovými skupinami, 

což je důležité pro naplnění funkcí vznikajícího díla, a které může v lokálním 

specifickém prostředí přinést pouze a jen osoba tohoto konkrétního režiséra. Společnost 

IS Produkce s.r.o., pod jejímž zastřešením má trailer i z něho vycházející spot vzniknout, 

je pak jediným a výlučným subjektem, se kterým hodlá na tvorbě nového traileru (a 

z něho vycházejícího spotu) režisér Jiří Strach spolupracovat a bez něhož není možné 

zadavatelem požadované dílo k propagaci Návštěvnického centra ČNB zrealizovat. Tato 

skutečnost vyplývá ostatně i z vyjádření pana Jiřího Stracha ze dne 14. 3. 2022, jež má 

zadavatel k dispozici. 

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 

ve smyslu § 63 odst. 3 písm. a) zákona. 

 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 



zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze dne 28. března 2022 

 

 

 Ing. Zdeněk Virius  Dita Vejnárková, B. A. 

 ředitel sekce správní ředitelka odboru Návštěvnické centrum 
 podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2022-03-28T17:07:05+0200


		2022-03-29T08:15:43+0200




